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Balance Sheet Summary (BD ‘000) دينار( )ألف  العامة  الميزانية  ملخص 

Total assets
Total liabilities
Unrestricted Investment Accounts
Non-controlling interest
Paid-up capital
Treasury Stock
Equity attributable to shareholders’ of the bank
Total Equity

الموجودات إجمالي 
المطلوبات إجمالي 

المطلقة الاستثمار  حسابات 
مسيطرة غير  حقوق 
المدفوع المال  رأس 

الخزينة أسهم 
البنك مساهمي  الى  المنسوبة  الملكية  حقوق 

الملكية  حقوق  إجمالي 

2016 2015 2014 2013 2012

1,681,293 
1,287,598 

68,796 
1,534 

214,093 
(1,646)

323,365 
324,899 

1,656,643 
1,274,290 

62,351 
1,064 

214,093 
0 

318,938 
320,002 

1,955,297 
1,598,342 

28,152 
10,228 

214,093 
0 

318,575 
328,803 

1,088,252 
816,309 

25,846 
10,818 

149,706 
(492)

235,279 
246,097 

942,218 
715,877 

18,276 
0 

149,706 
(492)

208,065 
208,065 

Income from Islamic financing contracts and funds
Expenses associated with Islamic financing 
contracts
Other expense (Includes Provisions)
Other income / (loss)
Net income / (loss) attributable to shareholders’ 
of the bank
Net income / (loss)

ايرادات من عقود وتمويلات اسلامية 
المطلقة  الاستثمار  حسابات  حصة 

الربح من 
المخصصات( )تشمل  أخرى  مصروفات 

/ )الخسارة( ايرادات أخرى 
العائد على حقوق  )الخسارة(   / الربح  صافي 

المساهمين
)الخسارة(  / الربح  صافي 

Income Statement Summary (BD ‘000) )ألف دينار( الدخل  ملخص بيان 

56,599 

22,195 
47,631 
29,323 

16,219 
16,096 

65,021 

25,730 
49,205 
20,462 

12,346 
10,548 

61,477 

30,264 
30,616 
15,224 

15,550 
15,821 

38,004 

18,020 
14,609 

6,997 

12,372 
12,372 

30,079 

20,993 
14,522 
15,744 

10,272 
10,308 

Par Value
Book value 
Closing price 
Yearly high 
Yearly low 

Number of outstanding shares (‘000)
Volume of shares traded (‘000 Shares)
Value of shares traded (BD ‘000)
Number of Transactions
Market capitalisation (BD ‘000)
Share turnover (%)

Cash Dividends
Stock Dividends

للسهم  الإسمية  القيمة  
للسهم الدفترية  القيمة 

الاقفال سعر 
السنة الأعلى خلال  السعر 
السنة الأدنى خلال  السعر 

)ألف( الصادرة والمدفوعة  عدد الأسهم 
)ألف سهم( المتداولة  الأسهم  كمية 

دينار( )ألف  المتداولة  الأسهم  قيمة 
الصفقات عدد 

دينار( )ألف  السوقية  القيمة  إجمالي 
معدل دوران السهم )%(

الموزعة النقدية  الأرباح 
موزعة منحة  أسهم 

0.100
0.151
0.118
0.118
0.081

2,140,931
63,242 

6,127 
790 

252,630 
2.43 

10,705 
0 

0.100
0.149
0.092
0.156
0.087

2,140,931
38,089 

4,627 
963 

196,966 
2.35 

10,705 
0 

0.100
0.149
0.131
0.244
0.103

2,140,931
414,879 

83,675 
3,461 

280,462 
29.83 

10,705 
0 

0.100
0.158
0.140
0.141
0.055

1,489,358
250,420 

23,239 
3,005 

209,589 
11.09 

7,485 
0 

0.100
0.140
0.053
0.060
0.037

1,489,358
56,834 

2,542 
699 

79,344 
3.20 

7,485 
0 

Share Data (BD)

Share Trading 

)دينار( السهم  بيانات حول 

التداول  بيانات 

Dividends Distributed (BD ‘000) الأرباح الموزعة )ألف دينار(
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Al Salam Bank - Bahrain B.S.C.

Profitability السهم ربحية 

Earning per share (BD)
Dividend per share (BD)
Price to book value (times)
Price earning (times)
Dividend Payout ratio (%)
Dividend yield (%)
Return on equity (%)
Return on Assets (%)

Equity attributable to shareholders’ to 
total assets (%)
Capital adequacy (%)
Monthly End Average Equity (BD ‘000)

)دينار( السهم  على  العائد 
)دينار( للسهم  الموزعة  الأرباح 

)مرات( الدفترية  القيمة  إلى  السعر 
)مرات( السهم  مضاعف سعر 
العائد )%( الى  الأرباح الموزعة 

)%( ريع السهم 
)%( المساهمين  حقوق  على  العائد 

)%( الموجودات  العائد على 

  / الشركة  مساهمي  الى  المنسوبة  الملكية  حقوق 
)%( الموجودات  إجمالي 

نسبة ملاءة رأس المال )%(
دينار( )ألف  المساهمين  لحقوق  الشهري  المتوسط 

2016 2015 2014 2013 2012

0.0076
0.005

0.78
15.53
66.00

4.24 
5.02 
0.96 

19.23 
21.6

319,900 

0.0058
0.005

0.62
15.86
86.71

5.43 
3.87 
0.75 

19.25 
20.1

324,428 

0.0080
0.005

0.88
16.38
68.84

3.82 
4.88 
0.80 

16.29 
18.70

338,803 

0.0083
0.005

0.89
16.87
60.50

3.57 
5.26 
1.14 

21.62 
21.40

246,097 

0.0069
0.005

0.38
7.68

72.87
9.43 
4.94 
1.09 

22.08 
20.90

208,065 

Leverage & Liquidity والسيولة المالي  الرفع 
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