



ملخص الميزانية العامة (ألف دينار)					
Balance Sheet Summary (BD '000)	2016	2015	2014	2013	2012
Total assets	1,681,293	1,656,643	1,955,297	1,088,252	942,218
Total liabilities	1,287,598	1,274,290	1,598,342	816,309	715,877
Unrestricted Investment Accounts	68,796	62,351	28,152	25,846	18,276
Non-controlling interest	1,534	1,064	10,228	10,818	0
Paid-up capital	214,093	214,093	214,093	149,706	149,706
Treasury Stock	(1,646)	0	0	(492)	(492)
Equity attributable to shareholders' of the bank	323,365	318,938	318,575	235,279	208,065
Total Equity	324,899	320,002	328,803	246,097	208,065

ملخص بيان الدخل (ألف دينار)					
Income from Islamic financing contracts and funds	56,599	65,021	61,477	38,004	30,079
Expenses associated with Islamic financing contracts	22,195	25,730	30,264	18,020	20,993
Other expense (Includes Provisions)	47,631	49,205	30,616	14,609	14,522
Other income / (loss)	29,323	20,462	15,224	6,997	15,744
Net income / (loss) attributable to shareholders' of the bank	16,219	12,346	15,550	12,372	10,272
Net income / (loss)	16,096	10,548	15,821	12,372	10,308

الأرباح الموزعة (ألف دينار)					
Cash Dividends	10,705	10,705	10,705	7,485	7,485
Stock Dividends	0	0	0	0	0

بيانات حول السهم (دينار)					
Par Value	0.100	0.100	0.100	0.100	0.100
Book value	0.151	0.149	0.149	0.158	0.140
Closing price	0.118	0.092	0.131	0.140	0.053
Yearly high	0.118	0.156	0.244	0.141	0.060
Yearly low	0.081	0.087	0.103	0.055	0.037

بيانات التداول					
Number of outstanding shares ('000)	2,140,931	2,140,931	2,140,931	1,489,358	1,489,358
Volume of shares traded ('000 Shares)	63,242	38,089	414,879	250,420	56,834
Value of shares traded (BD '000)	6,127	4,627	83,675	23,239	2,542
Number of Transactions	790	963	3,461	3,005	699
Market capitalisation (BD '000)	252,630	196,966	280,462	209,589	79,344
Share turnover (%)	2.43	2.35	29.83	11.09	3.20



Al Salam Bank - Bahrain B.S.C.

Profitability	2016	2015	2014	2013	2012	ربحية السهم
Earning per share (BD)	0.0076	0.0058	0.0080	0.0083	0.0069	العائد على السهم (دينار)
Dividend per share (BD)	0.005	0.005	0.005	0.005	0.005	الأرباح الموزعة للسهم (دينار)
Price to book value (times)	0.78	0.62	0.88	0.89	0.38	السعر إلى القيمة الدفترية (مرات)
Price earning (times)	15.53	15.86	16.38	16.87	7.68	مultiples سعر السهم (مرات)
Dividend Payout ratio (%)	66.00	86.71	68.84	60.50	72.87	الأرباح الموزعة إلى العائد (%)
Dividend yield (%)	4.24	5.43	3.82	3.57	9.43	ريع السهم (%)
Return on equity (%)	5.02	3.87	4.88	5.26	4.94	العائد على حقوق المساهمين (%)
Return on Assets (%)	0.96	0.75	0.80	1.14	1.09	العائد على الموجودات (%)

Leverage & Liquidity	الرفع المالي والسيولة					
Equity attributable to shareholders' to total assets (%)	19.23	19.25	16.29	21.62	22.08	حقوق الملكية المنسوبة إلى مساهمي الشركة / إجمالي الموجودات (%)
Capital adequacy (%)	21.6	20.1	18.70	21.40	20.90	نسبة ملائمة رأس المال (%)
Monthly End Average Equity (BD '000)	319,900	324,428	338,803	246,097	208,065	المتوسط الشهري لحقوق المساهمين (ألف دينار)